2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2025

        № 46
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 февраля 2014 года № 1 «О перечне общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского округа город Выкса «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Выкса «О перечне общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», внесенный исполняющим обязанности Выксунского городского прокурора в порядке нормотворческой инициативы (исх. № Исорг-20220054-1268-25/-20220054 от 20 мая 2025 года), заключение экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от 27 мая  2025 года № 1, в соответствии с Законом Нижегородской области от 7 февраля 2025 года № 9-З «О внесении изменения в статью 2 Закона Нижегородской области «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 февраля 2014 года № 1 «О перечне общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (в редакции решения Совета депутатов от 25.07.2023 №70) следующие изменения:

1) в наименовании слова «в ночное время» исключить;

2) в пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1»;

3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Утвердить перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению 2.»;
4) в приложении слово «Приложение» заменить словом «Приложение 1»;
5) дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава местного самоуправления
	Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов

	                              В.В. Кочетков
	                                                     А.В. Кобяков

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 27.05.2025 № 46
«Приложение 2
к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 25.02.2014 №1

Перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1) водные объекты общего пользования.